4.

Waalle 13 Januar 1648

Petrus Prussius (Peder Prytz), Sognepræst i Vaale, ønskede paa Grund af Alder og Svagelighed en Kapellan, hvortil han havde udset Overbringeren, Christoffer Lauritsen, om Biskop Stockfleth dertil vilde give sit Samtykke. »De loco ordinationis mihi inquirendum, quis commodior T. R. videatur, indicetur, decernatur, sive hic in Waalle, sive in ecclesia Mossana, quæ in medio itineris tractu, vel alibi, ne meis partibus in hoc negotio defuisse arguar. Sed e T. R. nutu totus dependeo, certior redditus«.

5.

Emanuel.

Expectavi plus satis, candide Lector, aliorum confratrum meorum hujus præposituræ (nam ego in ordine penultimus) de eligendo præposito consensus; sed frustra illa abiit expectatio. Nunc autem pro mandato Superintendentis nostri Magistri Hemmingii Stocflet vigilantissimi de eligendo præposito, quod necessitas exegit, manus meæ subscriptione eligo ac voco dominum Johannem Lucianum¹⁾, pastorem Oddeualdensem fidelissimum, quem propter pietatem, eruditionem et multas virtutes

¹⁾ Hr. Hans Jensen Gjedde (Skarstedt, S. 912).

Theologicas ad illud munus sustinendum [dignissimum]¹⁾
arbitror. Ex Dragsmarck 18 Junii Anni 1648.

Jonas Gudmundi f.
mea manu.

6.

Admodum reverende, clarissime, ac Excellentissime
Dn. Episcopo, D. Fautor et amice honoratissime.

Nequeo debitum scriptionis officium prætermittere, ne pollicendo quam præstando sim largior. Brevior tamen impræsens esse cogor, et confuse scribere, inter magnas tempestatis hujus turbas. Exequiæ veteris, omnis ætatis ac memoriæ laudatissimi Regis, decenti pompâ apud nos sunt peractæ, quarum exactam delineationem mitto. Novi quoque electi Regis coronationis solemnitas, hesternò die, cum omnium ordinum applausu, feliciter est celebrata, juxta descriptum, quem adjungo ritum. Sequetur hodie Celsiss^m Reginæ coronatio. Crastino Equites creandi. Quæ aliaque notatu digna, nondum peracta, cum proximo tabellione communicabo. Honoratiss. D. Pater, D. Brochmannus, tot tamque arduis districtus fuit curis hæc tempestate, ut demandata negocia apud ipsum expedire nondum potuerim. Is in concione funebri beatissimi Regis ad stuporem omnium eloquentiæ suæ nervos intendit. Plura cum proximo tabellione R. D. T. a me expectabit. Interea Vale, fautor et amice honoratiss., mihique, ut assoles, favere perge. Scribebam Hafniæ festinanti calamo, 24. Novemb. 1648.

V. D. C. addictiss.

J. Dolmarus²⁾.

Commendat se fidei ac favori D. Episcopi D. Wilhelmus Mekelburgius, contubernalis meus lectiss., qui ad V. D. T. literas dare statuerat, nisi ego dedissem.